
Izquierdo Perez Rosa
3.78 kW 18 de Diciembre de 2024

1F 795170602113

765 kWh $ 2,731

6 962 kWh $57

97.91 % BIMESTRE $ 2,674

$16,386.00 MXN $342.00 MXN $16,045.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 18 de Diciembre de 2024 2 de Enero de 2025

20240110

Izquierdo Perez Rosa  

6 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 74,160.00

TOTAL (MXN) $ 74,160.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $74,160.00
Enganche: $59,328.00
Saldo al término de la instalación: $11,124.00
Pago final al cambio de medidor: $3,708.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,386.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 16,045.00 $ 16,045.00 $ -58,115.00

2 $ 16,877.58 $ 352.26 $ 0.00 $ 16,526.35 $ 16,526.35 $ -41,588.65

3 $ 17,383.91 $ 362.83 $ 0.00 $ 17,022.14 $ 17,022.14 $ -24,566.51

4 $ 17,905.42 $ 373.71 $ 0.00 $ 17,532.80 $ 17,532.80 $ -7,033.70

5 $ 18,442.59 $ 384.92 $ 0.00 $ 18,058.79 $ 18,058.79 $ 11,025.08

6 $ 18,995.86 $ 396.47 $ 0.00 $ 18,600.55 $ 18,600.55 $ 29,625.64

7 $ 19,565.74 $ 408.37 $ 0.00 $ 19,158.57 $ 19,158.57 $ 48,784.21

8 $ 20,152.71 $ 420.62 $ 0.00 $ 19,733.33 $ 19,733.33 $ 68,517.53

9 $ 20,757.29 $ 433.24 $ 0.00 $ 20,325.33 $ 20,325.33 $ 88,842.86

10 $ 21,380.01 $ 446.23 $ 0.00 $ 20,935.09 $ 20,935.09 $ 109,777.94

11 $ 22,021.41 $ 459.62 $ 0.00 $ 21,563.14 $ 21,563.14 $ 131,341.08

12 $ 22,682.06 $ 473.41 $ 0.00 $ 22,210.03 $ 22,210.03 $ 153,551.11

13 $ 23,362.52 $ 487.61 $ 0.00 $ 22,876.33 $ 22,876.33 $ 176,427.45

14 $ 24,063.39 $ 502.24 $ 0.00 $ 23,562.62 $ 23,562.62 $ 199,990.07

15 $ 24,785.30 $ 517.31 $ 0.00 $ 24,269.50 $ 24,269.50 $ 224,259.57

16 $ 25,528.85 $ 532.82 $ 0.00 $ 24,997.59 $ 24,997.59 $ 249,257.16

17 $ 26,294.72 $ 548.81 $ 0.00 $ 25,747.51 $ 25,747.51 $ 275,004.68

18 $ 27,083.56 $ 565.27 $ 0.00 $ 26,519.94 $ 26,519.94 $ 301,524.62

19 $ 27,896.07 $ 582.23 $ 0.00 $ 27,315.54 $ 27,315.54 $ 328,840.15

20 $ 28,732.95 $ 599.70 $ 0.00 $ 28,135.00 $ 28,135.00 $ 356,975.16

21 $ 29,594.94 $ 617.69 $ 0.00 $ 28,979.05 $ 28,979.05 $ 385,954.21

22 $ 30,482.79 $ 636.22 $ 0.00 $ 29,848.43 $ 29,848.43 $ 415,802.64

23 $ 31,397.27 $ 655.31 $ 0.00 $ 30,743.88 $ 30,743.88 $ 446,546.52

24 $ 32,339.19 $ 674.97 $ 0.00 $ 31,666.20 $ 31,666.20 $ 478,212.71

25 $ 33,309.36 $ 695.22 $ 0.00 $ 32,616.18 $ 32,616.18 $ 510,828.90

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 944.7 1,092.6 1,053.2 1,086.4 985.1 947.5

Consumo actual 827.0 350.0 481.0 965.0 1,117.0 851.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


